

Date: 11/11/2020

Ref: M.C/E.M/230/2020

التاريخ: 2020/11/11

الإشارة: ش.م.أ.ع/230/2020

To: Boursa Kuwait Company
Mr. Mohammad Saud Al Osaimi
CEO - Boursa Kuwait

السادة/ بورصة الكويت المحترمين،،
السيد/ محمد سعود العيصبي المحترم،،
الرئيس التنفيذي - بورصة الكويت

**Subject: Outcomes of the Meeting of the Board of Directors
of Mabaneer Company (K.P.S.C)**

الموضوع: نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة المباني (ش.م.ك.ع)

As per chapter No. 4 of the Disclosure & Transparency Module of the Capital Markets Authority's Executive Bylaws and it Law No. (7/2010) and amendments regarding disclosure of Material Information's, we would like to inform you that Mabaneer (K.P.S.C) company's Board of Directors have met on Wednesday 11/11/2020 at 1:00 PM and approved the interim condensed financial report for the period ending 30/09/2020. We also attaching the interim condensed financial Form for the financial period ended 30/09/2020.

وفقاً لأحكام الفصل الرابع من كتاب الإفصاح والشفافية من اللائحة التنفيذية للقانون رقم (2010/7) وتعديلاته الصادرة عن هيئة أسواق المال، بشأن الإفصاح عن المعلومات الجوهرية، يرجى العلم بأن مجلس إدارة شركة المباني (ش.م.ك.ع) قد اجتمع في يوم الأربعاء الموافق 2020/11/11، في تمام الساعة الواحدة ظهراً حيث وافق على البيانات المالية المرحلية المنتهية في 30 سبتمبر 2020. كما نرفق لكم النموذج الخاص بالبيانات المالية المرحلية المنتهية 2020/09/30.

Pursuant to the Boursa Kuwait Rules Book requirements decision No. (1) for year 2018, and since Mabaneer Company has been listed in the Premier Market, we are pleased to announce that the Analysis/Investor, Conference for the third quarters for the year 2020 will be held on Thursday 12/11/2020 at 2:00 pm Kuwait local time, and it will take place through a live webcast.

وعملاً بقواعد البورصة الصادرة بموجب القرار رقم (1) لسنة 2018، حيث تم تصنيف شركة المباني ضمن مجموعة السوق الأول فإنه يسرنا الإعلان عن موعد مؤتمر المحللين/المستثمرين للربع الثالث لسنة 2020، في يوم الخميس الموافق 2020/11/12 في تمام الساعة 2:00 ظهراً بتوقيت دولة الكويت والذي سينعقد عن طريق بث مباشر على شبكة الإنترنت Live Webcast.

Interested parties are welcome to contact us through the following email, to provide them with the invitation and access details for the aforementioned conference:

وعلى الأطراف المهتمة التواصل معنا على البريد الإلكتروني التالي ليتم إرسال الدعوات وتفاصيل المشاركة بالمؤتمر المذكور:

investorsrelations@mabaneer.com

investorsrelations@mabaneer.com

This is for your information and notice.

هذا للعلم والإحاطة.



وليد خالد الشريان

Waleed Khaled Al Sharian

الرئيس التنفيذي

Chief Executive Officer

Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Third quarter results Ended on	2020-09-30	نتائج الربع الثالث المنتهي في
--------------------------------	------------	-------------------------------

Company Name	امم الشركة
Mabane Company K.P.S.C.	شركة المباني (ش.م.ك) عامة
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2020-11-11	
Required Documents	المستندات الواجب رفاقها بالنموذج
<input checked="" type="checkbox"/> Approved financial statements	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة
<input checked="" type="checkbox"/> Approved auditor's report	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	فترة التسعة اشهر المقارنة	فترة التسعة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Nine Month Comparison Period	Nine Month Current Period	Statement
	2019-09-30	2020-09-30	
-77.61%	42,309,703	9,474,878	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-77.65%	38.39	8.58	ربحية (خسارة) المسهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-0.43%	83,033,474	82,678,078	الموجودات المتداولة Current Assets
4.38%	942,996,036	984,280,087	إجمالي الموجودات Total Assets
10.65%	89,241,624	98,748,560	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
7.13%	410,492,908	439,742,968	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
2.37%	458,837,032	469,697,773	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-42.79%	71,463,420	40,887,764	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-68.52%	48,867,181	15,381,953	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-	No Accumulated Losses	No Accumulated Losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



مدير

مدير

مدير

مدير

التغيير (%) Change (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان Statement
	Third quarter Comparat Period	Third quarter Current Period	
	2019-09-30	2020-09-30	
-45.46%	14,506,260	7,911,459	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-45.51%	13.14	7.16	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-28.03%	24,580,625	17,691,606	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-43.08%	17,067,292	9,714,715	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول



Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
The impact of COVID-19 resulted in loss of partial revenue in Q3 2020 as Mabanee's Management decided to give relief to the investors of the units of The Avenues through rent waivers.	أدى تأثير "كوفيد-19" إلى انخفاض جزء من الإيرادات الفعلية خلال الربع الثالث/2020، بناءً على قرار مجلس إدارة الشركة بمنح بعض الخصومات من رسوم الانتفاع الشهرية لمستثمري ومؤجري الوحدات في الأفيوز.
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
6,339,075	6,339,075
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
287,932	287,932



ر ر
عبدالله

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
N/A / لا يوجد	N/A / لا يوجد	توزيعات نقدية	Cash Dividends
N/A / لا يوجد	N/A / لا يوجد	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
N/A / لا يوجد	N/A / لا يوجد	توزيعات أخرى	Other Dividend
N/A / لا يوجد	N/A / لا يوجد	عدم توزيع أرباح	No Dividends
N/A / لا يوجد	N/A / لا يوجد	زيادة رأس المال	Capital Increase
N/A / لا يوجد	N/A / لا يوجد	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
N/A	لا يوجد

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	محمد عبد العزيز الشايع

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد







نبنى عالماً
أفضل للعمل

العيان والعصيمي وشركاهم

إرنست ويونغ

ماتف : 2245 2880 / 2295 5000
فاكس : 2245 6419
kuwait@kw.ey.com
www.ey.com/me

محاسبون قانونيون
صندوق: رقم ٧٤ الصفاة
الكويت الصفاة ١٣٠٠١
ساحة الصفاة
برج بيتك الطابق ١٨ - ٢١
شارع أحمد الجابر

Deloitte.

ديلويت وتوش
الوزان وشركاه

شارع أحمد الجابر، الشرق
مجمع دار العوضي - الدور السابع والتاسع
ص.ب: 20174 الصفاة 13062
الكويت
هاتف: 965 2240 8844 - 2243 8060
فاكس: 965 2240 8855 - 2245 2080
www.deloitte.com

تقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة شركة المباني ش.م.ك.ع المحترمين

تقرير عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

المقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع لشركة المباني ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (بشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2020 وبياني الدخل، والدخل الشامل الآخر المرحليين المكثفين المجمعين لفترتي الثلاثة والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقبي الحسابات المستقلين المنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتضمن توجيه استفسارات بصفة رئيسية إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نرى أيضاً حسبما نرى إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتها اللاحقة، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020 على وجه قد يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما نرى إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010، وتعديلاته اللاحقة، بشأن هيئة أسواق المال ولائحته التنفيذية خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020، على وجه قد يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

بدر عادل العبدالجادر

سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

طلال يوسف المريني

سجل مراقبي الحسابات رقم 209 فئة أ
ديلويت وتوش - الوزان وشركاه

شركة المباني ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2020

دينار كويتي				
30 سبتمبر 2019 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2019 (مدققة)	30 سبتمبر 2020 (غير مدققة)	ايضاح	
				الموجودات
				الموجودات غير المتداولة
3,144,026	4,649,241	127,307,024	4	ممتلكات ومعدات
822,143,969	822,343,918	724,275,044	5	عقارات استثمارية
29,383,347	30,658,604	34,763,922		استثمارات في شركات زميلة
-	8,503,698	8,590,375		مدفوعات مقدماً
1,080,177	2,234,872	2,639,492		أصول حق الاستخدام
4,211,043	4,318,792	4,026,152	16	استثمارات في أوراق مالية
<u>859,962,562</u>	<u>872,709,125</u>	<u>901,602,009</u>		
				الموجودات المتداولة
2,395,996	248,433	245,048	13	المستحق من شركات زميلة
17,434,015	19,557,940	28,221,911		مدينون ومدفوعات مقدماً
63,203,463	72,573,073	54,211,119	6	النقد والنفذ المعادل
<u>83,033,474</u>	<u>92,379,446</u>	<u>82,678,078</u>		
<u>942,996,036</u>	<u>965,088,571</u>	<u>984,280,087</u>		
				مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
104,254,148	104,254,148	110,509,397	14	رأس المال
16,505,381	16,505,381	16,505,381		علاوة اصدار أسهم
48,726,809	54,687,944	54,687,944		احتياطي اجباري
48,726,809	60,965,924	60,965,924		احتياطي اختياري
(390,797)	-	-		أسهم خزينة
6,067,831	-	203,158		احتياطي أسهم خزينة
5,364,091	4,989,024	6,507,439		احتياطي تحويل عملات اجنبية
(1,259,832)	(1,361,203)	(1,342,203)		احتياطي القيمة العادلة
(972,684)	(972,684)	(972,684)		احتياطيات أخرى
231,815,276	233,993,320	222,633,417		ارباح مرحلة
458,837,032	473,061,854	469,697,773		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الام
73,666,096	73,831,413	74,839,346	14	الحصص غير المسيطرة
<u>532,503,128</u>	<u>546,893,267</u>	<u>544,537,119</u>		إجمالي حقوق الملكية
				المطلوبات غير المتداولة
2,487,376	2,366,432	2,602,241		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
-	1,075,617	1,498,154		التزامات عقود إيجار
23,260,602	23,454,231	23,418,289		مطلوبات أخرى غير متداولة
8,000,000	7,000,000	4,000,000		قروض لأجل
287,503,306	278,104,920	309,475,724		مراوحة دائنة
<u>321,251,284</u>	<u>312,001,200</u>	<u>340,994,408</u>		
				المطلوبات المتداولة
4,000,000	4,000,000	8,500,000		قروض لأجل
47,171,322	51,463,487	40,361,813		مراوحة دائنة
-	105,854	121,986		التزامات عقود إيجار
38,070,302	50,624,763	49,764,761		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
89,241,624	106,194,104	98,748,560		
410,492,908	418,195,304	439,742,968		إجمالي المطلوبات
<u>942,996,036</u>	<u>965,088,571</u>	<u>984,280,087</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

محمد عبد العزيز الشايبع
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة المباني ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2020

دينار كويتي				إيضاح	
فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر			
2019	2020	2019	2020		
71,463,420	39,281,108	24,580,625	17,198,043	8	الإيرادات
-	1,606,656	-	493,563	9	إيرادات من عقارات استثمارية
71,463,420	40,887,764	24,580,625	17,691,606		إيرادات من عمليات الفندق
(15,324,211)	(14,464,175)	(5,070,187)	(4,459,456)	10	تكلفة الإيرادات
(7,272,028)	(8,248,235)	(2,443,146)	(2,749,420)	5	مصاريف عقارات استثمارية
-	(2,793,401)	-	(768,015)		استهلاك عقارات استثمارية
(22,596,239)	(25,505,811)	(7,513,333)	(7,976,891)		مصاريف عمليات الفندق
48,867,181	15,381,953	17,067,292	9,714,715		مُجمل الربح
50,023	(235,177)	(163,089)	207,524	11	صافي أرباح / (خسائر) من استثمارات
(2,261,190)	(2,636,153)	(755,406)	(1,039,622)		مصاريف عمومية وإدارية
(2,596,579)	(3,698,403)	(1,004,393)	(1,014,624)		تكاليف تمويل
161,409	767,013	(11,566)	258,674		إيرادات أخرى
(110,968)	194,444	-	106,192		حصة في نتائج شركات زميلة
44,109,876	9,773,677	15,132,838	8,232,859		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت
(401,376)	(93,324)	(138,448)	(75,864)		للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة
(1,126,084)	(264,632)	(387,436)	(213,388)		الوطنية والزكاة
(450,434)	(105,853)	(154,975)	(85,355)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
42,131,982	9,309,868	14,451,979	7,858,252		حصة ضريبة دعم العمالة الوطنية
					حصة الزكاة
					ربح الفترة
42,309,703	9,474,878	14,506,260	7,911,459		العائد لـ:
(177,721)	(165,010)	(54,281)	(53,207)		مساهمي الشركة الام
42,131,982	9,309,868	14,451,979	7,858,252		الحصص غير المسيطرة
38.39 فلس	8.58 فلس	13.14 فلس	7.16 فلس	12	ربحية السهم الأساسية والمخفضة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة.

شركة المباني ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2020

دينار كويتي			
فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2019	2020	2019	2020
42,131,982	9,309,868	14,451,979	7,858,252
ربح الفترة			
(الخسارة الشاملة الأخرى) / الدخل الشامل الآخر:			
بنود لن يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع في فترات لاحقة: التغير في القيمة العادلة لأدوات حقوق ملكية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى			
202,200	13,000	87,392	(10,064)
بنود يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع:			
فروق صرف عملات أجنبية ناتجة من ترجمة عمليات أجنبية			
302,247	2,157,575	75,639	(738,032)
(الخسارة الشاملة الأخرى) / الدخل الشامل الآخر للفترة			
504,447	2,170,575	163,031	(748,096)
42,636,429	11,480,443	14,615,010	7,110,156
إجمالي الدخل الشامل للفترة			
العائد لـ:			
مساهمي الشركة الام			
42,699,745	11,006,293	14,671,238	7,489,102
الحصص غير المسيطرة			
(63,316)	474,150	(56,228)	(378,946)
42,636,429	11,480,443	14,615,010	7,110,156

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة المباني ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2020

دينار كويتي			
فترة التسعة أشهر المنتهية في			
30 سبتمبر			
2019	2020	ايضاح	
			الأنشطة التشغيلية
44,109,876	9,773,677		الربح قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
			تعديلات :-
7,578,734	9,871,833	4 و 5	استهلاك عقارات استثمارية وممتلكات ومعدات
-	261,468		استهلاك أصول حق الاستخدام
731,676	448,103		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(50,023)	235,177		صافي أرباح استثمارات
110,968	(194,444)		حصة في نتائج شركات زميلة
2,596,579	3,698,403		تكاليف تمويل
55,077,810	24,094,217		
			التغيرات في رأس المال العامل:
218,814	3,385		أرصدة مستحقة من شركات زميلة
8,841,152	(8,663,971)		مدينون ومدفوعات مقدماً
(1,126,919)	(1,853,918)		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
2,731,309	(35,942)		مطلوبات أخرى غير متداولة
65,742,166	13,543,771		النقد الناتج من العمليات
(54,940)	(213,773)		المدفوع لمكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(2,424,503)	(2,638,903)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
63,262,723	10,691,095		صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
			الأنشطة الاستثمارية
(70,233)	(9,546,501)	4	إضافات إلى ممتلكات ومعدات
(42,044,761)	(15,633,232)	5	إضافات إلى عقارات استثمارية
(1,719,642)	(3,564,663)		استثمار إضافي في شركة زميلة
298,163	70,463		متحصلات من بيع استثمارات في أوراق مالية
(43,536,473)	(28,673,933)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
			الأنشطة التمويلية
(3,000,000)	(1,000,000)		سداد قرض لأجل
-	2,500,000		قرض لأجل تم الحصول عليه
56,500,000	25,000,000		تسهيلات مرابحة تم الحصول عليها
(10,114,179)	(4,727,348)		تسهيلات مرابحة مسددة
-	(145,334)		سداد التزامات عقود إيجار
(11,414,467)	(14,348,650)		توزيعات أرباح مدفوعة
(8,869,818)	(7,626,551)		تكاليف تمويل مدفوعة
(249,409)	(1,249,254)		مشتريات أسهم خزينة
2,902,211	1,452,412		متحصلات من بيع أسهم خزينة
25,754,338	(144,725)		صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة التمويلية
45,480,588	(18,127,563)		صافي (النقص) / الزيادة في النقد والأرصدة البنكية
(676,950)	(234,391)		أثر ترجمة عملات أجنبية
18,399,825	72,573,073		النقد والأرصدة البنكية في بداية الفترة
63,203,463	54,211,119	6	النقد والأرصدة البنكية في نهاية الفترة
			المعاملات غير النقدية
-	2,894,128		إضافات إلى ممتلكات ومعدات ناشئة عن محتجزات دائنة (إيضاح 4)
-	533,783		إضافات إلى عقارات استثمارية لمشاريع قيد التطوير في المملكة العربية السعودية
-			مستحق لمساهم حقوق الأقلية (إيضاح 5)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.